Duodecimum et ultirnum Capitulum docet modum qua-
literNovitiefacient professionem. Appropinquante die qua Novitie 
tenentur facere professionem,. omnibus sororibus insimul 
con'gregatis, vocabitur Novitia que statim se prosternet coram 
Magistra que dicet : Filia quid petis ? que respondobit : Mater, 

" peto et requiro ad bonorem Dei per vestram gratiam et Conven
tus vestrum bene placitum sit me recipere ut faciam profes
sionem et ut sim minima et servitrix omnium sororum. Tune 
Mater dicet : Filia, vade et ora Deum pro nobis ut dignetur 
nobis inspirare et dare gratiam laciendi in hac re quod melius 
et expedientius erit ad salutem anime tue. Deinde Magistra 
iriterrogabit primitus illam sororem que habuit onus ipsius 
Novitie, et dicto per eam quod sit de illa, Magistra petet a rcli-
quis sororibus earum opinioncm, et si maior pars Conventus 
accordaverit in sua receptione, Magistra dicet ipsi novitie quod 
disponat ad cius voluntatem de bonis si que habeat, et quod 
tali die-N... emittet professionem, et etiam quod se preparet 
dévote ad recipiendum sacramentum Eucharistie. Adventa 
igitur die predicta, habitus seculares novitie deponentur ante 
altare, et Capellanus confessor celebrabit Missam présente 
Çonventu ; et, facto offertorio, Magistra ducet novitiam ante 
altare et tune sacerdos petet ab ca : Filia, quid petis ? que res-
pondebit : Domine, peto et requiro ut ad honorcm Dei et pro 
salute anime mee possim facere professionem et obligare in 
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perpetuum ad servicium divinum in ista dorao. Et sacerdos 
respondebit: Filia, bene te advises quia ea que nunc facere 
intendis te obligabunt tanto tempore et quamdiu vives in hoc 
mundo, et si non tencs et observes id quod in presenti vis pro-

■ mittere, erit in maximum preiudicium tue salutis. Etiam, si 
tempore futuro contingat, quodDeus avortât, te aliquid commit-
tere unde secundum statula istius domus expelli et eiici me-
ruisses, nec Viaitatoiy Magistra aut Conventus pro tempore 
existantes aliquam culpam exinde coram Deo forent, sed tue 
eonscicntie imputabitur unde coram districto iudicio rationem 
eris redditura, ot propterea ecce adhuc habitus tuos seculares 
quos potes recipcre et manerc in tua pristina libertate et ire 

-ubi bonum tibi videbitur. Et si ipsa filia permanerc voluerit, 
■ respondebit : Domine, spero et confido de bonitate et adiutorio 

Altissimi ac bonis precibus istius sancte societatis, quod bonum 
propositum meura non mutabo sed perseverabo in ipso Deo 
serviendo usque ad mortem. Ex tune presbiter sibi dicat : Filia, 
Deus tibi concédât hanc gratiam si habeas semper bonam vo-
luntatem et intégrai!) conseientiam, nichil erit tibi durum aut 
difficile, et in fine laus tui servitii erit vita eterna in benedicto 

■ regno paradisi. Et hiis verbis dictis, Magistra eam vestiet sca-
• pulario et filiam surgere faciet, que se vertet versus Conventum 
■ et dicot alta'voce quod quolibet sororum eam poterit intelligerc : 

Ego, soror N... voveo et promitto Deo et béate Marie virgini, 
Sancte Marie Magdalene et omnibus sanctis paradisi et vobis, 
sorori N... magistre conventus istius domus, obedientiam et 
coiiversionem de mois moribus sub régula Sancti Augustini et 
perseverantiam in hac domo cunctis diebus vite meo. Etdeindo 
prosternet se ante Al tare et dicet semel orationem Dominicain 
et Angelicam, et rovertente in locum suum, et quando tempus 
eritjgenibus flexisante Altarc, recipietsacramentum Eucharistie. 

Hic fmiuntur statuta ot ordina,tiones factae anno Domini 
millesimo quingentesimo decimo quinto pro (iliabus volcn-
tibus se seculo abdicare et a peccatis abstinere et se ■remit-
tore in statu penitentie, que dicuntur sorores de la Magdalena 

■ habitantes in Oppido Sancti Audomari incontrata dicta La Liste 
'Bue, quo sfatuta ipsis facla sunt ad habendum religiosum et 

salutarem modum vivendi non advertendo per constitutiones 
liumanas vcllc obligare oas ad observantiam ipsarum sub pena 
peccatorum : sed quando in aliquibus invenientur aliqui defec-

• tus, pro cmcnclationc illorum ipsis iniungetur pena temporalis 
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- pro penitentia secundum casusexigentiam : sed vota religionis 
essentiala transgredi non possunt absque peccatomortàli. Deus, 
per suam clementiam, dignctur concedere gratiam omnibus iliis 
que pro salutc animarum suaruni se submittent huic religioso 

■ et laudabi|i modo vivendi per humilem et devotam conversatio-
. nem, et taliter proficere tota vita durante quod a Deo obtinere 
. possint veniam peccatorum suorum etflnaliter vitam et gloriam 

perpetuam in eterno paradiso. Amen. ■ 
Presentia statuta visa fuerunt et mature considerata de puncto 

ad punctum et articulata per diversas notabiles personas zela-
tores honoris.Dei et salutis animarum tara status religionis 
quam.alterius ; que persone invenerunt presentia statuta utilia 
et profectuosa ad demonstrandum et conducendum statum reli-
giosarum Penitentium nuncupatarum filiarum Repentitarum de 
Sancto Audomaro conformantium secundum regulam sancti. 
Augustini, sub qua dicte religiose faciunt et facient carum pro-
fessionem. Et propterea Nos, vicarii Reverendissimi in Christo 
patris et domini Cardinalis de Luxemburgo Episcopi Morinen-

; sis, apposuimusnostra signa et sigillum Vicariatus originali 
presentiunr statutorum quod permanebit in Conventu dictarum 
filiarum Repentitarum dicti Oppidi Sancti Audomari cum sign.is 
et sigillis Reverendi in Christo patris domini' Episcopi Attreba-

: tensis, Praepositi dicti oppidi Sancti Audomari patroni et Ludo-
vici, Episcopi Gebeldensis et suffraganei dicti Episcopi Mori-
nensis, tertio die mensis Augusti anno millesimo quingentesimo 
decimo quinto. ' 

Sequitur. ténor litterarum consensus Curatorum : 
Franciscus de Mele.um, Dei et apostolice sedis gratia Einscopus 
Morinensis, nec non Prepositus ecclesieCollegiatc Sancti Audo
mari de Sancto Audomaro ad Romanam ecclesiam nullo medio 
spectantis et pertinentis nostrc Morinensi diocesi. Univereis et 
singulis présentes litteras inspecturis et earum tenorem audi-

• turis,- Salutem in Domino. Notum facimus quod hodic, :dat. 
presentium, nobis pro parte matris et sororum religiose domus 
béate Marie Magdalene les Repenties vulgariter nuncupatarum 
infra muros Oppidi Sancti Audomari ac in parrochia Sancti 
Sepulchri nostri patronatus Sancti Audomari commorantium, 
fuit expositum quod sorores dicte religiose domus ante ingres-
sum religionis luerunt pro maiori parte peccatrices in seculo, 
quibus licet omnes vagationes per Oppidum sint multum peri-
culose, ne in peccata pristina reincidant : tamen ante bac sem^ 
per pro suis confessionibus factendis, consueverunt ire-ad par*-

rocliialem ecélesiami Sàncti SepulchH, ut ibidem cùrïitis dicté 
ecclesie, seu eorùm deputatis,: sua péccata cônfitérentur ; que 
qtàidem ecclesia. Sàncti Sepulchri mùltum distat .à prefata 
earum doriio; per huiusmodi vagationes aliquando incu.rrendo . 
occasiônes peccandi. Quarè ut huiusmodi periculis obvietur, et 
vagationes omnes extra Claustrum tollantur et secludantur, fuit 
nomine earumde.m requisitum a verierabilibus viris Magistris 
Nicolao Hanicque et Guillermo Huéur presbiteris curatis pro- . 
prietariis prefate parrochialis ecclesie Sancte .Sepulchri cofaiïi . 
nobis constitutis ut ex nunc in antca memorate sorores.possent , 
eligere unum Cdnfessdrem ydoneum vita et rnoribus probàtum, : 
qui per totum annispatium earum conl'cssionës totiens quotiens .. 
opus fucrit et requisitum iuxta et secundum ordinationem et 
dispositionem régule, in earum ' domo prefata audire ac ipsis . 
Eucharistie sacramentum ministrare possit et valent, salvo tamen , 
quod eedem sorores singulis annis semel, videlicet in Pascate, 
curatis Sàncti Sepulchri vol eorum commissis et deputatis in 
earum tamen domo prefata confiteri sua peeçata debeant et 
teneantur, jureque parrochiali in. omnibus semper sâlvo, In j 
quamquidem requisitionem seu petitionem tanquam iustamet 
salubrem ac -ationi consonam prefati Gûrati pro se et suis suc- #l 
cessoribus consenserunt, quo consensu per prefatos curatos 
prestito. et pro parte earumdem sororum acceptato, Nos Fran-
ciscus Episcopus et Prepositus prefatus, tanquam Judexordina- j 
rius et immediatus ambarum partium, decrevimus etordinavi-
mus, tenoreque presentium decernimus et ordinamus omnia et : 
singula superius enarrata per prefatas partes earumque succès- / 
sores perpetuis futuris temporibus inviolabiliter- debere obser^ 
var'i. In quorum omnium et singulorum fidcm,roburet testimo- , 
nium premissorum, présentes litteras Sigilli Camere nostre ;; 
fecimus et iussimus appénsione communiri. Datum in domo 
nostra Prepositurali Sançti Àudomari de Sancto Audomaro ' 
nostre diocesis Morinensis, anno Domini millesimo quingente-
simo decimo sexto, mensis Januarii die penultima. Sic signatum 
super plicam. W. Vander Peene, Notarius, et de mandato Domini. 

Quibusquidem statutis per nos visis et inspectis, fuinlus pro 
parte dictarum sororum ut dicta statuta transumi et exemplari, 
ac in publicam transumpti formam redigi mandaremus suffleien-
ter requisiti. 

Hinc est quod nos Philippus, Officialis prefatus, attendentes 
requisitionem huiusmodi fore iustam et rationi consonam, et 
quia iusta petentibus non venit denegandus assensus, eadem 

statuta originalia transumi et exemplari ac in publicam 
transumpti sive vidimus formam redigi mandavimus ; décer
nantes huic transumpto sive vidimus instrumento talem et 
tantam fldem adhibendam adhiberique debere tara in iudicio 
quam extra qualis et quanta dictis originalibus adhiberetur si 
in médium producerentur. In quorum omnium et singulorum 
fldem et testimonium premissorum présente» litteras sive pre
sens publicum transumpti instrumentum in forma vidimus 
exindo fleri, et per-Notarium publicum infrascriptum subscribi 
et publicari mandavimus, Sigillique nostri iussimus et fecimus 
appensione communiri. Datum et actum Morini in domo solitc 
nostre residcntie sub anno a Nativitate Domini Millesimo quin-
gentesimo decimo nono Indictione soptima, die vero scxta mcn-
sis Maii, Pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini 
nostri domini Leonis, divina providentia pape X' anno septimo, 
preseatibus ibidem probis viris Johanne de Pratis, clerico Mori-
nensis diocesis, et Guillermo Bellot altero Apparitore Curie 
Morinensis, testibus ad premissa vocatis specialitcr atquo roga-
tis. Et quia Ego, Cornélius Willaere presbiter et Capellanus 
Morinensis publicus apostolica auctoritateNotarius iuratus, prc-
missis omnibus et singulis dum sic et prout supra scribuntur 
fièrent et dicerentur una cum prenominatis testibus interfui, 
eaque sicfieri vidi et audivi ac publicavi. Idcirco hoc presens 
et publicum instrumentum sive litteras patentes alterius manu 
fideliter scriptum subscripsi, signoque nomine meis cum sigilli 
supranominati domini Officialis appensione signavi, in fideui 
et testimonium premissorum rogatus. 

N'ulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre 
absolutionis, approbationis, confirmationis et suppletionis in-
fringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc 
attemptare presumpserit, indignationeni omnipotentis Dei ac 
beatorum Pétri et Pauli Apostolorum eius se noverit incur-
surum. 

Datum Rome apud Sanctum Petrum anno Incarnationis do-
minice millesimo quingentesimo vigesimo septimo, kalendis 
Augusti Pontificatus nostri anno Octavo.